tam. Convocentur huc senatores, vos incen-  
dite faces. J. Vide Abra, ut istud caput habe-  
as in promptu, ut id poscente, me continuo  
de pera una cum velo de promas. Jam hic ad-  
erit omnis civitas. C. Prælucete funalibus  
vos: aperite portam janitores: intromittite  
eam, ut videamus, quid novi ferat. J. Lauda-  
te Deum, laudate Deum, qui ab Israelis stir-  
pe misericordiam suam non averterit, sed  
hostes nostros hac nocte per meas manus  
fregerit. En vobis caput hostis vestri Olo-  
fernus, summi Assyriorum imperatoris. En  
velamen, in quo ille jacebat ebrius, quem  
Deus mea facie deceptum, muliebri manu  
occidit: meque euntem, manentem, rede-  
untem, inviolatam, intemeratamq; conser-  
vavit, neque ab ullo violari permisit. Et  
nunc & illum viciisse & me evasisse, & vos  
liberatos esse lætor, vosque ut Dei bonita-  
tem infinitamq; misericordiam prædicetis  
exhortor. C. Agimus Deo nostro gratias, qui  
tibi tantam virtutem tribuerit, ut hodie per  
te nostros hostes in nihilum redegerit. Oz.  
O omnium mortalium fœminarum DEO  
acceptissima fœmina! o coeli terrarumque  
creatoris Dei nunquam satis prædicandæ  
laudes: qui tuum vulnus in caput principis  
hostium nostrorum direxerit: quo facto,

tan-

tantam tibi hodierno die nominis gloriam  
comparavit, ut tuæ virtutis laus tandem in  
hominum mentibus hæsura, & linguis cele-  
branda sit, quamdiu hujus immortalis Dei  
facinoris memoria durabit, quæ quidem in  
tantis nationis nostræ angustiis non dubita-  
veris vitam tuam ruinæ opponere, & jam  
despondentibus animos subvenire. I. Atten-  
dite nunc fratres. Hoc caput in pinnis muro-  
rum nostrorum suspendetis. Deinde orto  
Sole universi armati eruptionem facietis, ita  
ut ad eorum oppugnanda præsidia descend-  
dere videamini. Tunc accidet id (quod erit  
necessæ) ut ad Olofernus tabernaculum con-  
curratur, quo invento mortuo, tantus illos  
timor occupabit, ut præsidium sibi in fuga  
ponant. Tum vos sequamini licebit, eosque  
passim Deo concedente obteratis. Sed ante  
accersatur mihi Achior Ammonita, ut Israe-  
litarum contemtorem (a quo ad nos tāquam  
ad certam necem, amandatus est) videat. Ad-  
es tum Achior, Deus Israelitarum (cui tu te-  
stimonium dedisti, ultorem esse hostium su-  
orum) caput omnium infidelium hac nocte  
mea manu truncavit. Quod ut ita esse credas,  
ecce tibi caput Olofernus, qui sua arrogantia  
Deum Israelitarum dispicabatur, tibique  
mortem in communi Israelitarum cæde assi-  
gnabat.

gnabat. Ac. O te non solum in omnibus Ju-  
dæz domiciliis, sed etiam in omnibus genti-  
bus felicem, cuius auditio nomine, homines  
ad Deum laudandum excitabuntur. Sed Jane  
narrá mihi, si placet, quomodo te hacten in  
re gesseris. J. Principio cum hinc (ut scis)  
profecta incidissem in vigiles, ab eis deduc-  
sum ad Olofernem, apud quem magna om-  
nium expectatione iussa dicere, cur advenis-  
sem, simulavi me esse perfugam, quæ despe-  
ratione rerum nostrarum ad eum traxisse, <sup>me</sup>  
demonstraviq; ea, quæ ex te audivisset, esse  
vera. Neq; enim genus hoc hominum posse  
superari, nisi aliquo facinore admisso. Sed  
jam fame pressos Israelitas cogitare vesci eis,  
quibus vesci lex prohiberet: quo scelere si se  
obstrinxissent, facile eos victum iri. Quare  
expectaret, dum id scelus esset perpetratum:  
mihique interea in ejus castris versanti face-  
ret, quandoq; vellem, exeundi potestatem,  
ut Deum precarer, & illo scelere commisso  
à Deo certior fierem, eumq; de eo admone-  
rem: tum demū eum esse superaturum. Cre-  
didit ille, mihiq; omnia, quæ petieram, con-  
cessit. Ita triduo in castris versata sum: noctu  
interim in vallem Deum salutandi gratia  
ventitans, Deiq; præsens auxilium suppliciter  
implorans. Quarto deniq; die ab illo ad  
com-